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Obgryzanie paznokci prowadzi do zatruć
pokarmowych

Obgryzanie paznokci jest bardzo nieestetycznym nawykiem, do tego szkodliwym, gdyż może
być przyczyną zakażenia organizmu przez groźne dla zdrowia bakterie, zbierające się pod
nimi. Badacze w Weill Cornell College twierdzą, że pod paznokciami gnieżdżą się między
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innymi pałeczki Salmonelli czy bakterie Escherichia coli.

Po dostaniu się ich do przewodu pokarmowego mogą powstawać infekcję, bóle brzucha czy biegunki.
Obgryzanie paznokci powoduję także uszkodzenia naskórk a, które następnie mogą być przyczyną
zapalenia okołopaznokciowego tkanek. Leczenie tego schorzenia wymaga wizyty u lekarza w celu
usunięcia owrzodzeń czy ropiejących ran. Konieczne jest także długoterminowe przyjmowanie leków
przeciwgrzybicznych oraz antybiotyków

Kolejnym niebezpieczeństwem jest wirus brodawczaka przenoszący się z paznokci do ust przez ich
obgryzanie. Powoduje on liczne schorzenia dziąseł a nawet próchnicę. Z pozornie błahym, ale bardzo
niebezpiecznym nawykiem można walczyć za pomocą specjalnych lakierów mających niedobry,
gorzki smak. Głównymi przyczynami takich zachowań jest stres, który należy zwalczać najpierw.

Źródło: Daily Mail
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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